Sign. P. Card. Gasparri 
a Secretis Status

1081.
Romae, 14 . VII . 1924

'Translatio Antonii Papp, Ер. Munkacsiensis, ad Sedem tit. Cyzicensem, et 
nominatio in Administratorem Apostolicum ecclesiarum paroecialium Epar- 
chiae Munkacsiensis, quae in Regno remanserunt Hungariae.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 87 /24 , vol. 31, nr. 52.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Antonio Papp 67, 
hactenus Episcopo Munkacsiensi Ruthenorum, in Archiepiscopum titularem 
Cyzicensem electo, salutem ed Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe officium 
regendi, pascendi et gubernandi universalem Ecclesiam Nos impellit, ut cu
remus, ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore et 
religionis prosperitate floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniu- 
ria pristinam amiserint gloriam.

Cum itaque titularis Ecclesia Archiepiscopalis Cyzicensis, cuius titulum 
bo. me. Josephus Morabito Archiepiscopus gerebat, per ipsius obitum in 
praesens vacans exsistat, Nos te, hactenus Episcopum Munkacsiensem Ruthe
norum, Apostolicae potestatis plenitudine a vinculo absolventes quo Cathe- 
drali Ecclesiae Munkacsiensi teneris, ad praedictam titularem Ecclesiam Ar- 
chiepiscopalem Cyzicensem, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Car
dinalium consilio Apostolica auctoritate transferimus, eiusque tibi titulum 
conferimus cum omnibus iuribus, privilegiis et oneribus sublimi huic digni
tati inhaerentibus.

Volumus autem et mandamus ut, etiam; ceteris impletis de iure servan
dis, antequam titulum Archiepiscopi Cyzicensis suscipias, in manibus cuius- 
rumque, quem malueris, catholici Antistitis gratiam et communionem Sedis 
Apostolicae habentis fidei catholicae professionem emittere et sueta iura- 
menta praestare, iuxta formulas praesentibus litteris adnexas, et illas, vel 
earum exemplaria, tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad 
Cancellariam Apostolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad 
hoc Antistiti a te electo professionem et iuramenta illa Nostro et Romanae 
Ecclesiae nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes committimus.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
vigesimo quarto, die decima quarta mensis Julii, Pontificatus Nostri Anno 
tertio.

67 Antonius Papp, Episcopus olim Munkacsiensis (1912-1924). Cfr. supra, nota 5, ultimo 
posita loco.

1082.

Romae, 16 . VU . 1924
Provisio Ecclesiae Munkacsiensis in persona Petri Gebey.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 99-24, vol. X X X , nr. 11.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Petro Gebé, electo 
Episcopo Munfcacsiensi 68, salutem et apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno pastorum Principe officium re
gendi, pascendi et gubernandi universalem ecclesiam onus Nobis imponit dili
gentissime curandi, ut Ecclesiis omnibus tales constituantur Praesules, qui gre
gem dominicum salubriter pascere et sciant et valeant.

Cum itaque Cathedralis Ecclesia Munkacsiensis, rutheni ritus, Metropoli
tanae Ecclesiae Strigoniensi suffraganea, cuius postremus Episcopus extitit 
Venerabilis frater Antonius Papp 69, per ipsius translationem ad titularem Ec
clesiam Archiepiscopalem Cyzicensem Pastore sit in praesens destituta, Nos, in
tendentes tam eidem Ecclesiae Munkacsiensi, quam eius gregi dominico salu
briter providere, te, Canonicum Cathedralis Ecclesiae Munkacsiensis, ac eius
dem Dioecesis Vicarium Generalem, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. 
Cardinalium consilio Apostolica auctoritate eligimus, eique in Episcopum 
praeficimus et pastorem nec non curam, regimen et administrationem ipsius 
Ecclesiae tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committimus cum 
omnibus iuribus, privilegiis oneribus et obligationibus pastorali huic officio 
inhaerentibus.

Fidelium insuper et paroeciarum rutheni ritus dioeceseos praedictae, quae 
intra fines reipublicae Cecoslovachiae continentur ordinariam administratio- 
nem tibi committimus, ea tamen lege, ut paroeciae et fideles rutheni ritus, 
intra fines Hungarici regni exstantes, quae usquedum ad dioecesim Munkac- 
siensem pertinebant, subtractae sint iurisdictioni neoelecti Episcopi Munkac
siensis et Venerabili fratri Antonio Papp, Archiepiscopo titulari Cyzicensi, 
tanquam Apostolico Administratori, sint concreditae 70.

Volumus autem et mandamus ut etiam, ceteris impletis de iure servan
dis, antequam Episcopalem consecrationem recipias, in manibus cuiuscumque, 
quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Aposto- 
licae habentis, fidei catholicae professionem emittere et consueta iuramenta 
praestare iuxta formulas praesentibus adnexas et illas, vel earum exemplaria 
tui dictique Antistitis subscriptine ac sigillo munita ad Sedem Apostolicam 
infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a te electo 
professionem et iuramenta illa Nostro et Romanae Ecclesiae nomine reci
piendi munus ac mandatum per praesentes committimus.

Et insuper ad ea, quae in tuae commoditatis augmentum cedere valeant 
favorabiliter intendentes, tibi ut in istis partibus a quocumque, quem malue-

68 Petrus Gebej, sacerdos Eparchiae Munkacsiensis et Canonicus. Natus die 20.VII.1864 
in Kâlnik, in Eparchia Munkacsiensi. Obiit anno 1931, die 26 Aprilis.

69 Anno 1912-1924, translatus ad Sedem Archiepiscopalem Cyzicensem. Cfr. supra, sub 
data 14.VII.1924.

70 Divisio haec iurisdictionis ex rationibus praeprimis politicis necessaria evenit.
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ris catholico Antistite, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, 
assistentibus ipsi in hoc duous Presbyteris etc. concedimus facultatem. Stricte 
vero praecipimus ut, nisi prius etc. impertiatur.

Volumus autem et mandamus ut, si huic Nostro praecepto, quod Deus 
avertat, tu et Antistes a te electus contraveneritis, poenam suspensionis ab 
exercitio pontificalis Officii et ab administratione tum spirituali tum tempo
rali Ecclesiarum vestrarum ipso facto incurratis.

Per praesentes insuper Venerabilem fratrem Arciepiscopum Strigonien- 
sem hortamur ac in Domino monemus, ut pro Nostra et Sedis Apostolicae 
reverentia te, electum Episcopum suffraganeum suum, sui favoris ope pro
sequatur. Spem igitur fovemus fore, ut te in fratrem recipiat et, zelo motus 
promovendi Dei gloriam et Ecclesiae bonum tibi, si quando suum implores 
auxilium, hoc praestare non detrectet, sicque possis commissum tibi munus 
in bonum tuae Ecclesiae facilius explere.

Dilectis autem filiis Capitulo, Clero et populo tuae Cathedralis Ecclesiae 
Munkacsiensis in Domino mandamus ut te, tanquam Patrem et Pastorem ani
marum suarum devote recipientes, ac debito honore prosequentes, salubribus 
tuis monitis et mandatis debitam praestent obedientiam ita ut tu in eis devo
tionis filios, ipsi vero in, te patrem benevolum invenisse gaudeatis.

Volumus autem et mandamus ut, cura et officio Ordinarii, qui modo 
dioecesim Munkacsiensem regit, hae litterae Nostrae publice perlegantur in 
ipsa Cathedrali Ecclesia ab ambone, quum primus advenerit dies festus a 
populo de praecepto recolendus.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore, ut dextera Domini 
tibi assistente propitia, memorata Cathedralis Ecclesia Munkacsiensis per 
tuam pastoralem industriam et studium fructuosum regatur utiliter et prospera 
in spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
vigesimo quarto, die decima sexta mensis Julii, Pontificatus Nostri Anno 
tertio.

1083.

Romae, 10 . 11 . 1926
Provisio Ecclesiae tit. Daoniensis in persona Gregorii Lakota cum deputatione 
in Auxiliarem in Eparchia Peremysliensi.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 14-26, vol. X X X III, nr. 50.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Gregorio Lakota 71, Ru
theni ritus, electo Episcopo Titulari Daniensi, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

71 Gregorius Lakota, Auxiliaris Peremysliensis (1926-1947?). Natus in Holodivka, Epar- 
chiae Peremysliensis, die 31.1.1883; ordinatus sacerdos an. 1908; electus Ep. tit. Daoniensis 
10.11.1926, consecratus die 16.V.1926. Anno 1946 per summam violentiam in remotas regiones 
deportatus et in custodia violenta detentus manu, ubi, ut videtur, obiit ut Christi Domini 
Confessor.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe officium 
regendi, pascendi et gubernandi universalem Ecclesiam Nos impellit ut cure
mus, ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore et 
religionis prosperitate floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniu- 
ria pristinam amiserint fulgentem gloriam.

Cum itaque titularis Ecclesia episcopalis Daniensis, sub Archiepiscopo 
Heracleensi, certo modo Nobis noto in praesens vacans exsistat, Nos te, 
Presbyterum Rutheni ritus, Archipresbyterum Cathedralis Ecclesiae Premi- 
siiensis Ruthenorum, Vicarium Generalem eiusdem Dioecesis, ibique Rec
torem Seminarii, ad praedictam titularem Ecclesiam episcopalem Danien- 
sem, de Venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, 
Apostolica auctoritate eligimus, eiusque tibi titulum conferimus, cum omni
bus iuribus, privilegiis et oneribus sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Cum vero Venerabilis frater Josaphat Joseph Kocylowsky, hodiernus Epi
scopus Premisliensis Ruthenorum ab Apostolica Sede postulasset ut, prae ocu
lis habitis infirma ipsius valetudine, Dioecesis nimia extensione ingentique 
sacerdotum et fidelium regendorum numero, Episcopus sibi Auxiliaris con
stitueretur, Dilecti filii Nostri S. R. E. Cardinales S. Congregationi pro 
Ecclesia Orientali praepositi in plenario coetu die vigesima nona mensis De
cembris elapsi anni millesimi nongentesimi vigesimi quinti habito, preces 
Episcopi Premisliensis Ruthenorum excipiendas duxerunt, reservata tamen 
Apostolicae Sedi facultate eiusdem Dioecesis dismembrationem et divisionem 
peragendi quum id in Domino expedire visum fuerit; atque ad munus Auxi
liaris praefati Josaphat Josephi Episcopi, te Nobis commendandum censu- 
erunt.

Quapropter Nos, hanc sententiam approbantes ac ratam habentes, vo
lumus ut tu, episcopali charactere auctus, Venerabili fratri Josaphat Josepho 
ICocylowsky, hodierno Episcopo Premisliensi Ruthenorum, in pontificalibus 
exercendis, aliisque pastoralibus muneribus obeundis adiumentum praestes, ita 
tamen ut haec nonnisi de consensu et licentia praefati Josaphat Episcopi in 
civitate et Dioecesi Premisliensi Ruthenorum obire possis, cuius quidem Jo
saphat Josephi Episcopi te in Auxiliarem, de ipsorum Cardinalium pariter 
consilio, suprema Nostra auctoritate constituimus et deputamus.

Volumus quoque et mandamus ut, etiam ceteris impletis de iure ser
vandis, antequam episcopalem consecrationem recipias, in manibus cuiuscum
que, quem malueris catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apo
stolicae habentis, fidei catholicae professionem, etc. ac sueta iuramenta prae
stare etc. committimus.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus etc. suscipiat incrementa.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Domini millesimo nongen
tesimo vigesimo sexto, die decima mensis Februarii, Pontificatus Nostri Anno 
quinto.

1084.

Romae, 10 . Il . 1926
Eidem Gregorio Lakota, Electo Daoniensi, conceditur facultas recipiendi con
secrationem episcopalem.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 14-26, vol. X X X III , nr. 50.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Gregorio Lakota, electo 
Episcopo Titulari Daniensi Rutheni ritus, salutem et Apostolicam benedic
tionem.

Nos tibi, in Episcopum titularem Daniensem hodie a Nobis electo, facuL 
tatem peramanter concedimus, ut episcopalem consecrationem extra Urbem 
recipere valeas, iuxta tuum ritum et disciplinam, a quocumque, quem ma
lueris, catholico Antistite, eiusdem ritus, gratiam et communionem Sedis Apo- 
stolicae habente, assistentibus ipsi duobus Presbyteris in officio, vel eccle
siastica dignitate constitutis (dummodo vero deficiant duo alii catholici Anti
stites, similes gratiam et communionem habentes, qui commode vocari pos
sint). ' j

Stricte vero praecipimus ut, nisi prius fidei catholicae professionem etc. 
committimus.

Volumus autem et mandamus ut, si huic Nostro praecepto etc. ipso facto 
incurratis.

Datum Romae... (ut supra).

1085.

Romae, 7 . III . 1927
Paulus Gojdic, Basilianus, nominatur Episcopus tit. Harpasensis et Admini
strator Eparchiae Prjasivensis.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 55-27, vol. X X X V , nr. 56.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Paulo Gojdics72, Ordinis 
S. Basilii Magni, Dioecesis Eperiesensis Ruthenorum Administratori Aposto
lico, electo Episcopo titulari Harpasensi, salutem et Apostolicam benedictionem, 
tionem.

72 Petrus Paulus Gojdic, Basilianus. Natus die 17.VII.1888 in Peklany. Ordinatus 
praesbyter 27.VIII.1911. Ordinem Basilianorum ingressus est die 22.V II.1922; professionem 
minorem die 10.III.1923, et maiorem die 28.XI.1926 fecit. Sed iam die 14.IX.1926 nominatus 
est in Administratorem Apostolicum Eparchiae Presovensis (Prjasivensis), quod munus accepit 
die 20.11.1927. In Episcopum titularem Harpasensem electus die 7.III.1927, et consecratus 
die 25.III.1927, Romae. Die 13.IV.1939 nominatus Administrator Apostolicus pro Adm i
nistratura Apostolica Munkacsiensi, et demum preconisatus in Episcopum residentialem 
Presoviensem die 17.VI.1940, et intronisatus die 8.VIII.1940. Anno 1950 violentas ei inimici 
nominis catholici iniecerunt manus et in carcerem detruderunt, et tandem ad perpetuam 
permanentiam in loco custodiae adiudicaverunt summa iniuria. Verus Christi Confessor veri
tatisque catholicae defensor.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe officium 
regendi, pascendi et gubernandi universalem Ecclesiam Nos impellit ut cure
mus ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore et reli
gionis prosperitate floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniuria pri
stinam amiserint fulgentem gloriam.

Cum itaque titularis Ecclesia episcopalis Harpasensis sub Archiepiscopo 
Stauropolitano, cuius titulum Venerabilis frater Josephus Pfluger Episcopus 
gerebat, per ipsius ad titularem Ecclesiam archiepiscopalem Macrensem pro
motionem in praesens vacans existât, Nos volentes te, Dioecesis Eperiesensis 
Ruthenorum Administratorem Apostolicum ad nutum S. Sedis nuper a Nobis 
deputatum, episcopali charactere ac dignitate decorare, quo melius ac fructu
osius tuum possis ministerium explere, ad praefatam Harpasensem Ecclesiam, 
de Venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, Aposto
lica auctoritate eligimus, eiusque tibi titulum conferimus cum omnibus iuri- 
bus, privilegiis et oneribus sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Volumus autem et mandamus, ut etiam ceteris impletis de iure servan
dis, antequam episcopalem consecrationem repicias, in manibus alicuius, quem 
malueris, catholici Episcopi, gratiam et communionem Sedis Apostolicae ha
bentis, tum fidei catholicae professionem pro quovis catholico Antistite sta
tutam et alteram a felicis recordationis Urbano Papa octavo, praedecessore 
Nostro pro Episcopis Orientalibus praescriptam emittere, tum sueta iuramen- 
ta praestare iuxta formulas a Sede Apostolica statutas, easque propria manu 
subscribere et S. Congregationi pro Ecclesia Orientali transmittere omnino 
tenearis.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus, te, dextera Domini tibi 
assistente propitia, munere Administratoris Apostolici Dioecesis Eperiesensis 
tibi commisso ita fideliter ac prudenter functurum, ut Ecclesia Eperiesensis 
per tuam pastoralem industriam et studium fructuosum regatur utiliter ac 
prospera in spiritalius ac temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
vigesimo septimo, die septima mensis Martii, Pontificatus Nostri Anno sexto.

1086 - 1087.

Romae, 26 . XII . 1928
Nicolaus Rusnak condecoratur titulo Praelati domestici.

Secret. B revium , Pius XI, December 1928, pars utraque, n.n.

Dilecto filio Nicolao Rusznak, Sacerdoti.

PIUS PP. XI. Dilecte fili, salutem etc.
Eperiesensium Ruthenorum Administrator Apostolicus Nos edocet te, in 

regenda Dioecesi a pluribus annis Vicarium Generalem, sollertiae ac studii 
religiosis in rebus provehendis luculenter dedisse testimonia, ac praeterea edi
tis quoque sub praelo scriptis, professoris munere in Dioecesis Seminario

laudabiliter fungi73. Volentes igitur eiusdem Episcopi vota benigne excipere, te- 
que peculiari benevolentiae Nostrae significatione prosequi, hisce te litteris 
Apostolicis auctoritate Nostra Antistitem Urbanum ...(ut infra sub data 15.XII. 
1932) quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die XXVI m. De
cembris An. MCMXXVIII, Pontificatus Nostri septimo.

De speciali SS.mi mandato 
P. C. G as parki

Simile sub data 22 . VII . 1928 pro Joanne Korotnoki, ex Dioecesi Epe- 
riessensi.

1088.
Romae, 20 . V . 1929

Provisio Ecclesiae tit. Abydenae in persona Basilii Laclyka, Basiliani, no
minati Exarchae pro fidelibus Ritus Orientalis in Canada.

Cancellaria ArosTCLicA, Prot. nr. 63-29, vol. X L , nr. 34.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Basilio Ladika74, Ordinis 
S. Basilii Magni, Rutheni ritus Presbytero, electo Episcopo titulari Abydeno 
et Ordinario Ruthenorum in regione Canadensi, salutem et Apostolicam be
nedictionem.

Commissum Romano Pontifici ab aeterno Pastorum Principe officium pa
scendi, regendi et gubernandi universalem Ecclesiam onus illi imponit omni 
studio aeternam procurandi salutem fidelium quoque cuiusvis ritus in aliena 
regione degentium. Hoc motus consilio s. m. Pius Papa Decimus, Praedecessor 
Noster, Apostolicis litteris « Officium supremi Apostolatus », die quintodeci- 
mo Julii anno millesimo nongentesimo duodecimo datis, spiritualem curam

73 Nicolaus Rusnak, sacerdos Eparchiae Prjasivensis et Capituli Prjasivensis Lector seu 
Archidiaconus .Natus an. 1878, die 30 Apr., in Sopovce; ordinatus die 26.VIII.1900. Anno 1902 
Vicerector Seminarii et dein Director spiritualis. Ab anno 1902 professor theologiae moralis 
et pastoralis, nec non dogmaticae usque ad an. 1936. Ab anno 1906 Adsessor, an. 1915 Cano
nicus iunior, et dein Lector Capituli. Ab anno 1918 usque ad an. 1922 (20.11) Vicarius 
Generalis Eparchiae, quam administrabat solus, et post an. 1922 ad annum 1927 simul cum 
Administratore Ap., Dionysio Nyaradi. Deinde plura alia obibat munera. Multa scripsit de 
rebus liturgicis, et theologicis praesertim. Doctor in S. Theologia ab an. 1901, Doctor Col
legiatus ab an. 1914 in Collegio Facultatis Theologicae Regiae Scientiarum Universitatis 
Budapestensis, ab anno vero 1936 nominatus Professor theologiae dogmaticae in Universitate 
Bratislaviensi. Plenus annis et meritis vitae suae opus ab inimicis nominis catholici destructum 
videre Deus inscrutabili sua voluntate ei permisit. Cfr. Schematismus Dioeceseos Presovensis. 
an. 1944, p. 147-148.

Joannes Korotnoki, de quo infra, qui hoc eodem anno eodem titulo condecoratus est, 
erat Canonicus Prjasivensis (1916-1931). Obiit, ut videtur, iam anno 1931. Cfr. Schematismus 
dioeceseos Presovensis, an. 1944, p. 18.

74 Basilius Ladika, Basilianus. Natus die 2.VIÏI.1888 in Drohobyc, in Eparchia Pere- 
mysliensi, in Ordinem Basilianorum admissus die 1.VIII.1903, et 28.VlII.1909 profectus est 
in regionem Canadensem, ubi, studiis theologicis absolutis, ordinatus est sacerdos die 
4.VIII.1912. Dein varia obibat officia et munera in Ordine et in Missione. Tandem anno 1929, 
die 20.V, electus est ad Sedem tt. Abydensem, et nominatus Exarcha pro fidelibus Ritus 
Orientalis in regione Canadensi. Consecratus die 14.V II.1929; preconisatus ad Sedem tit. 
Archiepiscopalem Martyropolitanam die 21.VI.1948, et nominatus Exarcha Exarchatus 
Manitobensis.

Ruthenorum in Canadensi Regione commorantium rutheni ritus Episcopo 
commitendam statuit. Cum itaque Ordinariatus huiusmodi per Venerabilis 
fratris Nicetae Budka, Episcopi titularis Patarensis, renunciationem, a No
bis admissam, in praesens vacans existât, Nos, de Venerabilium fratrum 
Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, te, qui plures iam annos sacerdo
tali ministerio pro fidelibus tui ritus in Canadensi regione degentibus dili
genter fungeris, in Ordinarium pro iisdem fidelibus Apostolica auctoritate 
constituimus et deputamus, teque ad titularem Ecclesiam Episcopalem Abyde
nam, sub Archiepiscopo Cyziceno, per b. m. Stefani Faugier obitum in prae
sens vacantem, eligimus eiusque tibi titulum conferimus cum omnibus iuri- 
bus et privilegiis, oneribus et obligationibus pastorali huic officio inhaerenti
bus, et servatis normis in praefatis Pii Papae Decimi litteris statutis. Volumus 
autem et mandamus ut, ceteris quoque impletis de iure servandis, antequam 
consecrationem Episcopalem recipias, in manibus alicuius, quem malueris, ca
tholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentis, fidei 
catholicae professionem pro Orientalibus praescriptam emittere et sueta iura- 
menta praestare iuxta statutas formulas, harumque exemplaria, tui et praefati 
Antistitis subscriptione ac sigillo munita, Sacrae Congregationi pro Ecclesia 
Orientali quamprimum transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a te 
electo professionem ac iuramenta illa nostro et Romanae Ecclesiae nomine 
recipiendi munus et mandatum per praesentes committimus.

In tuam insuper majorem commoditatem prospicientes, tibi facultatem 
libenter concedimus episcopalem consecrationem extra Urbem recipiendi ab 
aliquo, quem malueris, catholico Rutheni ritus Antistite, assistentibus ei duo
bus aliiis catholicis Episcopis, dummodo gratiam ipsi habeant et commu
nionem Apostolicae Sedis. Stricte vero praecipimus ut, nisi prius, ut supra 
diximus, fidei professionem ac sueta iuramenta emiseris, nec tu consecrationem 
ipsam recipere audeas nec eam tibi impertiatur Antistes a te electus, sub 
poenis, si huic Nostro praecepto contraveneritis, a iure statutis.

Dilectos autem filios Ruthenos in Canadensi Regione commorantes hor
tamur et obligatione adstringimus ut te, suum Ordinarium electum^ tamquam 
patrem et pastorem animarum suarum devote recipientes ac debito honore 
prosequentes salubribus tuis monitis et mandatis oboedientiam praestent ac 
reverentiam, ita ut tu in eis devotionis filios, ipsi vero in te patrem benevo
lum invenisse gaudeatis.

Volumus denique ut tui ipsius cura hae litterae Nostrae in urbe « Winni
peg » publice in ecclesia fidelibus tui ritus perlegantur, cum primus advenerit 
dies festus, a populo de praecepto recolendus. Firmam autem spem fiduciam
que concipimus fore ut, dextera Domini tibi assistente propitia, Rutheni tuis 
curis commissi per tuam pastoralem industriam et studium fructuosum re
gantur utiliter ac ipsorum religio magis magisque in dies incrementa suscipiat.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo vi
gesimo nono, die vigesima mensis Maii, Pontificatus Nostri Anno octavo.

( signatus)  Fr. Andreas Card. Friihwirth, Cancellarius S. R. E.
( signatus) Can. Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adjutor a studiis. 
Alfonsus Carinci, Proton. Apostoł. - Dominicus Spolverini, Prot.

Apostoł. - Angelus Pericoli, Scriptor Apostoł.
Expedita die octavo mensis Junii anno octavo. Alfridus Marini, 

Plumbator.

1089.
Romae, 17 . IX . 1929

Joannes Bucko, ad Sedem tit. Cadoënam promotus, designantur Auxiliaris 
Metropolitae Leopoliensis.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 103-29, vol. X L , nr. 72 b.
A rch . S. C. Pro Eccl. Orient., Bolle e brevi, vol. I, p. 82-84.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Jonni Buczko75, Presby
tero ritus rutheni Archidioecesis Leopoliensis, electo Episcopo titulari Ca- 
doëno, salutem et Apostolicam benedictionem.

Supremum Apostolatus offiicium Nobis ab aeterno Pastorum Principe com
missum, quo universo christiano orbi praesidemus, Nos impellit ut curemus 
ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore ac religio
nis prosperitate olim floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniuria 
pristinam amiserint fulgentem gloriam. Cum itaque titularis Ecclesia episco
palis Cadoëna sub Metropolitana Ecclesia titulari Hierapolitana in Phrygia 
Pacatiana secunda certo modo in praesens vacans existât, Nos, de Venerabi
lium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, te, Rectorem Semi
narii minoris Leopoliensis Archidioecesis rutheni ritus, ad eam Apostolica 
auctoritate eligimus eiusque tibi titulum conferimus cum omnibus iuribus et 
privilegiis, oneribus et obligationibus sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Tei insuper, ita episcopali charactere actum, Venerabili fratri Andreae 
Szeptyckyj, hodierno Archiepiscopo Leopoliensi Ruthenorum, de ipsorum 
Cardinalium consilio, eademque Apostolica auctoritate Auxiliarem constitui
mus ac deputamus, ut in pontificalibus exercendis aliisque pastoralibus mu
neribus obeundis ipsi adiumentum praestes, ita tamen ut haec nonnisi de 
eiusdem Andreae Archiepiscopi consensu et licentia, in civitate et Archidioe- 
cesi Leopoliensi Ruthenorum obire possis.

Volumus autem et mandamus ut, ceteris quoque impletis de iure servan-

75 Joannes Bucko, sacerdos ucrainus ex Eparchia Leopoliensi. Natus die 1.X.1891 in 
Hermaniv, in Eparchia Leopoliensi, in Ucraina Occidentali. Dein alumnus romanus. Anno 
1915, 21 Februarii, ordinatus sacerdos. Post brevem activitatem pastoralem, anno 1921 studia 
theologica laurea theologali absolvit, et in patriam reversus, Leopoli varia obibat munera, 
praesertim vero Rectoris minoris Seminarii, eius cura et opera erecti et promoti. Dein die 
17.IX.1929 electus ad Sedem tit. Cadoënam cum officio Auxiliaris Metropolitae Leopoliensis, 
Andreae Szeptyckyj. Consecratus Episcopus die 20.X.1929, Romae, tempore conferentiae 
episcopalis totius Hierarchiae ucrainae. Post fructuosam activitatem pontificalem et pastoralem 
in Archieparchia Leopoliensi, anno 1939 nominatus Visitator Apostolicus fidelium Ritus 
Orientalis in Brasilia et Argentina. Visitatione absoluta, eventibus bellicis in patriam reditus 
ei praeclusus fuit. Proinde contulit se in Status Foederatos Americae Septentrionalis, ubi in 
Exarchatu Philadelphiensi brevem sed eminentem praestitit operam pontificalem et pasto
ralem. Tandem anno 1941 Roman venit et S.C. pro Ecclesia Orientali utilem praestabat 
operam. Bello universali absoluto exulum ucrainorum suscepit curam et protectionem, ut 
Visitator Apostolicus pro ucrainis in Europa Occidentali. Hic opus fere providentiale exegit 
posteritatisque gratitudinem et memoriam sibi comparando perennem. Tandem anno 1951 
nominatus Comes Romanus et Solio Pontificio Episcopus Adsistens. Die vero 4.V.1953 pro
motus est ad Sedem Archiepiscopalem Leucadensem. Praesentis Collectionis Maecenas et 
promotor, immo fundator, adiuvantibus ucrainis apud exteros degentibus, suae curae pastorali 
concreditis. Hac etiam ratione opus exigit « aere perennius », quod semper erit in memoria 
apud eos, qui rebus studebunt historicis Ecclesiae populique ucraini.

dis, antequam episcopalem consecrationem recipias, in manibus eiusdem 
praefati Archiepiscopi Leopoliensis, seu, ipso impedito, cuiuscumque quem 
malueris catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae ha
bentis, fidei catholicae professionem et sueta iuramenta emittere, tum iuxta 
formulas pro universis catholicis Episcopis statutas, tum iuxta peculiarem for
mulam ab Apostolica Sede Orientalibus praescriptam, harumque formularum 
exemplaria, tui dictique Archiepiscopi seu Antistitis subscriptione ac sigillo 
munita, ad Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali infra sex menses 
transmittere omnino tenearis.

In tuam insuper maiorem commoditatem prospicientes, tibi indulgemus 
ut episcopalem consecrationem extra Urbem recipere valeas, ac propterea ve
nerabili fratri Archiepiscopo Leopoliensi Ruthenorum facultatem concedi
mus, ut tibi consecrationis munus vel per se vel per alium Episcopum tui ritus 
a se delegandum libere et licite conferat, adsistentibus ipsi duobus aliis catho
licis Episcopis sive rutheni ritus, sive, his deficientibus, aliis cuiusvis ritus, 
dummodo vero ipsi gratiam et communionem habeant cum Apostolica Sede.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut dextera Domini tibi 
assistente propitia, Leopoliensis Ecclesia Ruthenorum per tuam cum ipsius 
Archiepiscopo assiduam cooperationem tuumque studium fructuosum prospera 
in dies in spiritualibus ac temporalibus incrementa suscipiat.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
vigesimo nono, die decima septima mensis Septembris, Pontificatus Nostri 
Anno octavo. A. S..

Fr. Andreas Card. Friihwirth, Cancellarius S. R. E.
Can. Alfridus Liberati, Cane. Ap. Adiutor a studiis.
Joseph Wilpert, Dec. Prot. ар. - Dominicus Jorio, Prot. ар.
Expedita die trigesima mensis Septembris, Anno octavo.
Alfridus Marini, Plumator.
Dominicus Francini Script. Apostolicus.

1090.
Romae, 24 . XI . 1929

Provisio Ecclesiae tit. Adadensis in persona Joannis Latysevskyj, deputati in 
Auxiliarem Episcopi Stanislaopolitani.

Canceixaria A postolica, Prot. nr. 118-29, vol. X L I, nr. 16.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Joanni Latyszewsky76, 
Presbytero rutheni ritus dioecesis Stanislaopolitanae et Capituli eiusdem dioe-

76 Joannes Latysevskyj, sacerdos Eparchiae Stanislaopolitanae, et Canonicus eiusdem 
Eparchiae. Natus die 17.X.1879 in Bohorodcany, in Eparchia Stanislaopolitana, tunc Leopo
liensi, in Ucraina Occidentali; ordinatus sacerdos die 20.X.1907, electus ad Sedem tit. Ada- 
densem die 24.XI.1929, consecratus Episcopus die 26.1.1930. Anno 1945 ab inimicis nominis 
christiani et catholici in carcerem detrusus, et manu violenta eandem ob causam hucusque 
in custodia detentus. Christi confessor par Coadiuto, Gregorio Chomysyn (1904-1946).

cesis Canonico, in Episcopum titularem Adadensesm electo, salutem et Apos- 
tolicam benedictionem.

%

Pro supremi Apostolatus officio Nobis ab aeterno Pastorum Principe com
misso, quo universo christiano orbi praesidemus, curare debemus ut Sacro
rum Antistites iustis de causis habeant aliquando Auxiliares Episcopos, qui 
in pontificalibus exercendis aliisque pastoralibus muneribus obeundis vali
dum sibi praebeant adiumentum. Hisce vero Episcopis Romanus Pontifex ti
tulum aliquem conferre solet illarum Ecclesiarum, ne earum memoria pereat, 
quae virtutum splendore et religionis prosperitate olim floruerunt, et modo 
temporum vicissitudine et iniuria pristinam amiserint fulgentem gloriam.

Volentes itaque Nos Venerabilem fratrem Gregorium Chomyszyn, hodier
num Episcopum Stanislaopolitanum Ruthenorum, idoneo coadiutore donare, 
te, de Venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, in 
eius Auxiliarem Apostolica auctoritate deputamus et constituimus, ut de 
ipsius licentia munera omnia pastoralia in civitate et dioecesi Stanislaopolitana 
obire possis et valeas.

Te igitur ad titularem Ecclesiam Episcopalem Adadensem, titulari Eccle
siae Metropolitanae Antiochenae etc. per promotionem Venerabilis fratris 
Alexandri Guidato ad Metropolitanam Ecclesiam Naxiensem, etc. de ipso
rum Cardinalium consilio eademque Apostolica auctoritate eligimus eiusque 
tibi titulum conferimus cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obli
gationibus sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Volumus autem et mandamus ut, ceteris quoque impletis de iure servan
dis etc. fidei catholicae professionem et sueta iuramenta emittere omnino 
tenearis. Ad hoc Antistiti a te electo professionem ac iuramenta illa Nostro 
et Romanae Ecclesiae nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes 
committimus.

In tuam insuper maiorem commoditatem prospicientes, tibi concedimus 
facultatem episcopalem consecrationem extra Urbem recipiendi a quolibet ca
tholico tui ritus Antistite, assistentibus ei duobus aliis catholicis Episcopis, 
dummodo gratiam ipsi habeant et communionem Sedis Apostolicae. Volumus 
tamen ut, nisi prius quae supra diximus, fidei professionem et iuramenta 
emiseris, nec tu consecrationem ipsam recipere audeas, nec eam tibi imper
tiatur Antistes a te electus sub poenis, si huic Nostro praecepto contraveneri- 
tis, a iure statutis.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore etc. incrementa 
suscipiat.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo vi
gesimo nono, die vigesimaquarta mensis Novembris, Pontificatus Nostri Anno 
octavo.

Can. Alfridius Liberati, Adiutor a studiis

1091.
Romae, 16 . /  . 1931

Provisio Ecclesiae Lebediensis in persona Nicolai Czarneckyj.

Cancellare A postolica, Prot. nr. 9-31, vol. X L III, nr. 38.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Nicolao Czarneckij77, 
Presbytero ritus byzantini-slavici, e Congregatione Sanctissimi Redemptoris, 
electo Episcopo titulari Lebediensi, salutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe supremi 
Apostolatus officium, quo universi christiano orbi praesidemus, Nos impellit 
ut curemus ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quae virtutum splendore 
et religionis prosperitate olim floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et 
iniuria pristinam amiserint fulgentem gloriam.

Cum itaque titularis Ecclesia episcopalis Lebediensis, Metropolitanae Ec
clesiae Ephesinae suffraganea, per translationem Venerabilis fratris Augus
tini Pacha ad Cathedralem Ecclesiam Timisoarensem, in praesens vacans exis
tât, volentes Nos te ob praeclaras tui animi ingeniique dotes episcopali cha
ractere et dignitate decorare, ad eam, de Venerabilium fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium consilio, te suprema auctoritate Nostra eligimus eiusque 
tibi titulum conferimus cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obli
gationibus sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Tibi autem facultatem libenter concedimus ut, praemissis prius a te 
iuxta formulas pro orientalibus praescriptas fidei catholicae professione ac 
suetis iuramentis, chirotoniam episcopalem recipere possis ac valeas a quo
cumque, quem malueris, tui byzantini-slavici ritus Episcopo, assistentibus ei 
duobus aliis catholicis Episcopis eiusdem, si fieri possit, ritus, dummodo gra
tiam ipsi habeant et communionem Sedis Apostolicae.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini 
tibi assistente propitia, tu, ita episcopali auctus dignitate, in bonum potissi
mum Ecclesiae Orientalis tanto studio adhuc adlabores, ut a Domino perennis 
vitae praemium et a Nobis benedictionem et gratiam valeas promereri.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo tri
gesimo primo, die decima sexta mensis Ianuarii, Pontificatus Nostri 
Anno nono.

Bullas subscripserunt: D.nus Cancellarius
A. Carinci, Hector Castelli, A. Liberati.

Exp. die XXXIV Januarii, Anno nono. A. Marini.

77 Nicolaus Czarneckyj, ex Congretatione SS. Redemptoris. Natus die 14.XII.1884 in 
Semakivci, Eparchiae Stanisiaopolitanae, in Ucraina Occidentali; ordinatus sacerdos die 
2.X.1909 ;electus ad Sedem titularem Lebediensem die 16.1.1931, et ordinatus Episcopus 
die 2.II .1931; Ei commissa erat cura fidelium Ritus Byzantini-slavi in Volhinia. et Polisja 
praesertim, vel in genere extra Provinciam ecclesiasticam Leopoliensem. Anno 1945 in carcerem 
detrusus et ad detentionem in loco custodiae condemnatus, vitam vivit Confessoris, pro nomine 
catholico persecutionem passus.

1092.

Romae, 3 . V . 1932
Provisio Ecclesiae Miinkacsiensis in Ucraina Carpatica in persona Alexan
dri Stojka.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 36-32, vol. X L V , nr. 53.

PIUS EPISCOPIS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Alexandro Stoyka 7% 
rutheni ritus Presbytero, Vicario Capitulari Munkacsiensis Ruthenorum Dioe
cesis, in eiusdem Dioecesis Episcopum electo, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Supremi Apostolatus officium, quo universo christiano orbi praeside
mus, onus Nobis imponit diligentissime curandi ut Ecclesiis omnibus tales 
constituantur Praesules, qui sibi creditum dominicum gregem salubriter pa
scere, regere et gubernare sciant ac valeant. Cum itaque cathedralis Ecclesia 
Munkacsiensis Ruthenorum, Metropolitanae Ecclesiae Strigoniensi suffra- 
ganea per b. m. Petri Gebej Episcopi obitum suo sit in praesens Pastore 
destituta, Nos, de Venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 
consilio, te ad eam suprema Nostra auctoritate eligimus eique in Episcopum 
praeficimus et Pastorem; nec non eiusdem Ecclesiae curam, regimen et 
administrationem pro fidelibus tantum et paroeciis Rutheni ritus intra fines 
Czecoslocachicae Reipublicae exstantibus tibi in spiritualibus ac temporalibus 
plenarie committimis cum omnibus iuribus et privilegis, oneribus et obliga
tionibus pastorali huic officio inhaerentibus.

Volumus itaque ut paroeciae et fideles rutheni ritus, intra fines Hunga- 
ricae ditionis exstantes, a tua iurisdictione subtractae, Venerabilis fratris 
Antonii Papp, Archiepiscopi Cyzicensis, tamquam Administratoris Aposto
lici, iurisdictioni et curae concreditae ut antea maneant.

Volumus insuper et mandamus ut, etiam ceteris impletis de iure servan
dis, antequam tu consecrationem episcopalem recipias, in manibus alicuius, 
quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Aposto- 
licae habentis, catholicae fidei professionem ac sueta iuramenta praestare 
iuxta formulas pro orientalibus praescriptas, harumque exemplaria, tui 
dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem pro 
Ecclesia Orientali infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc 
Antistiti a te electo professionem ac iuramenta illa Nostro et Romanae Ec
clesiae nomine recipiendi munus ac mandatum per praesentes committimus.

In tuam insuper commoditatem respicientes, facultatem tibi concedimus 
episcopalem consecrationem extra Urbem libere et licite recipiendi a quo
cumque quem malueris catholico Antistite tui rutheni ritus, assistentibus ei 
duobus aliis, si fieri possit eiusdem ritus, catholicis Episcopis, dummodo 
vero habeant ipsi Sedis Apostolicae gratiam et communionem.

Stricte vero praecipimus etc. statutis.
Per praesentes autem Venerabilem fratrem Archiepiscopum Strigonien- 

sem de hac tua electione certiorem facimus ac in Domino hortamur, ut pro 78

78 Alexander Stoyka, Episcopus Munkacsiensis (1932-1939). Natus in Karaciny, in Ucraina 
Carpatica, die 16.X.1890, electus hac die 3.V.1932. Obiit anno 1943, die 31 Maii.

Nostra et Sedis Apostolicae reverentia, te, electum Episcopum Soffra ganeum 
suum, in fratrem recipiat, ac, zelo motus promovendi Dei gloriam et Eccle
siae bonum, sui favoris ope te prosequatur, et quod tu ab ipso implores 
auxilium praestare tibi non detrectet, ut, commissum tibi munus in maio
rem tuae Ecclesiae prosperitatem facilius explere possis ac valeas.

Dilectis item filiis Capitulo Ecclesiae Cathedralis, Clero et populo Civi
tatis et Dioecesis Munkacsiensis Ruthenorum mandamus ut te, tamquam pa
trem et pastorem animarum suarum devote recipientes ac debito honore 
prosequentes, salubribus tuis monitis ac mandatis obedientiam praestent ac 
reverentiam exhibeant, ut tu in eis devotionis filios, ipse vero in te patrem 
benevolum invenisse gaudeatis.

Volumus denique ut, tua ipsius cura et officio, hae litterae Nostrae pu
blice perlegantur, tum in capitulari conventu, qui primus post eas acceptas 
habebitur, tum in ipsa ecclesia cathedrali ab ambone, cum primus advenerit 
dies festus a populo de praecepto recolendus.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini 
tibi assistente propitia, Ecclesia Munkacsiensis Ruthenorum per tuam pasto
ralem industriam et studium fructuosum regatur utiliter ac maiora in dies 
in spiritualibus incrementa suscipiat.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
trigesimo secundo, die tertia mensis Maii, Pontificatus Nostri Anno undecimo.

(Sign.) Fr. Andreas Card. Friihwirth, Cancellarius S. R. Ecclesiae
(Sign.) Can. Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a Studiis.
(Sign.) Alfonsus Carinci, Prot. Apost.
(Sign.) Dominicus Spolverini, Prot. Apost.
« Expedita » die decima tertia mensis Maii, Anno undecimo.
(Sign.) Alphridus Marini, Plumbator.
(Sign.) Dominicus Francini, Scriptor Apostolicus.

1093.

Romae, 12
Conceditur indulgentia plenaria pro Ecclesia parochiali in 
tra, in Ucraina Carpatica.

Secret. Br eviu m , Pius XI, Diversorum 1932.

PIUS PP. XI. Ad perpetuam rei memoriam.
Munkacsiensis Ruthenorum dioecesis intra fines, Christifideles e ritu 

graeco-rutheno loci, quem « Verchovina bistra » nuncupant, magnis incom
modis ac difficultatibus spretis aere proprio novum templum paroeciale, in 
honorem laudatorum Apostolorum Petri et Pauli Deo dicatum exaedifican
dum curarunt. Illius vero loci non modo, sed totius etiam regionis fideles 
magna devotione Sanctos Apostolos venerantur, ac die festo Sanctorum 
Petri et Pauli, qui secundum vetus Kalendarium die XII m. Julii celebratur, 
frequentes paroeciale templum praefatum pie ac devote visitant. Idcirco cum 
Vicarius Capitularis dioecesis Munkacsiensis Ruthenorum a Nobis efflagita-

. VII . 1932 
Verchovyna Bys-

verit ut, die festo Sanctorum Apostolorum Petri ac Pauli, praedictam eccle
siam paroecialem plenaria indulgentia decorare velimus, Nos bonum spiri
tuale Christifidelium fovendum Ecclesiae thesauris iugiter intenti, huiusmo- 
di piis optatis quam libenter annuendum censuimus.

Quare, audito etiam dilecto filio nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Car
dinali a Secretis Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, autcoritate 
Apostolica nostra, deque omnipotentis Dei misericordia atque eius Aposto
lorum Beatorum Petri et Pauli auctoritate confisi, omnibus et singulis utrius- 
que sexus Christifidelibus qui vere poenitentes et confessi ac Sacra Commu
nione refecti, praefatum templum paroeciale loci « Verchovina bistra » nun
cupati, die festo laudatorum Apostolorum Petri et Pauli, iuxta vetus Ruthe
norum Kalendarium, id est die XII m. Julii, quotannis devote visitaverint, 
ibique pro christianorum principum concordia, haeresum exstirpatione, 
peccatorum conversione, Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, pro fidei sanc
tae propagatione atque iuxta Nostram vel Summi Pontificis pro tempore 
existentis intentionem pias ad Deum preces effuderint, jjlenariam indulgen
tiam misericorditer in Domino concedimus. Quam indulgentiam etiam ani- 
mabus fidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse 
indulge mus.

Non obstantibus contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futu
ris temporibus valituris.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XII m. Julii, 
An, MCMXXXII, Pontificatus Nostri decimo.

De Speciali SS.mi mandato 
E. Card Pacelli (m. p .)

1094.

Romae, 15 . XII . 1932
Rasilius Hadzega, ex Eparchia Munkacsiensi, Praelatus nominatur do
mesticus.

Secret. Brevium , Pius XI, December 1932, pars utraque, p. 210-215.

Dilecto filio Basilio Hadzsega, Sacerdoti79.

PIUS PP. XI. Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem.
Venerabilis frater Munkacsiensium Ruthenorum Episcopus Nos edocet 

te, Archipresbyterum Capituli Cathedralis, ob virtutes, quibus enites, in 
exemplum adducendum esse, rogatque propterea ipse Praesul, ut te inter 
Praelatos Nostros domesticos cooptare velimus. Huiusmodi itaque votis beni
gne concedentes, ut promerita tua debito rependamus praemio, quod sit 
etiam Nostrae erga te benevolentiae pignus, hisce te litteris Apostolicis auc
toritate Nostra Antistitem Urbanum id est Praelatum Nostrum Domesticum 
eligimus, facimus, ac renuntiamus. Tibi proinde, dilecte fili, concedimus, ut

79 Basilius Hadzega, sacerdos et Canonicus Eparchiae Munkacsiensis. Natus anno 1864, 
historiographus Ucrainae Carpaticae, eius nempe Ecclesiae et eius culturae spiritualis. Socius 
Societatis Scientificae tit. Tarasii Sevcenko.

violaceas vestes induere atque etiam in Romana Curia lineum amiculum ma
nicatum, quod Rochetum vocant, gestare licite possis ac valeas; itemque uta
ris, fruaris singulis quibuscumque honoribus, privilegiis, praerogativis, indui
tis, quibus alii ecclesiastici viri hac dignitate aucti utuntur, fruuntur vel uti, 
fruì, possunt ac poterunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XV m. De
cembris MCMXXXII, Pontificatus Nostri undecimo.

De Speciali SS.mi mandato 
E. Card Pacelli (m. p.J

1095.

Romae, 15 . XII . 1932
Praelatus domesticus nominatur Canonicus Munkacsiensis Julius Sztankay, 

Secret. Brevium , Pius XI, December 1932, pars utraque, fol. 211rv.

Dilecto filio Julio Sztankay, Sacerdoti.

PIUS PP. XI. Dilete fili, salutem etc.
Te Canonicum in Ecclesia sua Cathedrali Nobis commendat Venerabilis 

frater Munkacsiensium Ruthenorum Episcopus ob tuam largitatem erga Ope
ra atque Instituta Dioecesis. Tibi propterea, votis ipsius Praesulis benigne 
adnuentes, ultro libenterque conspicuam honoris dignitatem deferimus, quae 
sit benevolentiae erga te Nostrae publico testimonio, tuisque promeritis de
bito praemio. Quare hisce te litteris... (ut supra pro Basilio Hadzega) 
quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XV m. De
cembris, An. MCMXXXII, Pontificatus Nostri undecimo.

De Speciali SS.mi mandato 
E. Card Pacelli (m. p .)

Ex imagine luce impressa a Q. Felici 
R o m a e

PIUS XII
(2Д 2 .ІІІ .19 3 9)

r o m a n u s
(Eugenius Pa ce l l i )
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1096.

Romae, 18 . V . 1939
Andreas Szeptyckyj honore Assistentis Solio Pontificio condecoratur.

Secret. Brevium , Pius XI, Maius 1939, n.n.

Venerabili fratri Andreae Szeptyckyj,
Leopoliensi Ruthenorum Archiepiscopo.80

PIUS PP. XII. Venerabilis frater, salutem etc.
Cum Romani Pontificis mos atque institutum sit praeclara in Ecclesiam 

merita quam maxime remunerari, ita tibi, Ven. frater, qui in episcopali 
munere quadraginta fere annos obeundo eximias tibi laudes comparasti, gratum 
animum Nostrum publice significandum ultro libenterque censemus. Quare 
auctoritate Nostra Apostolica, harum litterarum vi, te privilegiis atque hono
ribus Archiepiscoporum Pontificio solio adsistentium afficimus. Te propterea, 
Venerabilis frater, inter Paelatos domesticos Nostros adnumeramus, ac No
bilem te eadem auctoritate Nostra creantes, titulum quoque Comitis ad perso
nam tibi tribuimus. Commoditati autem et spirituali etiam utilitati tuae 
prospicientes ita privilegium Oratorii privati concedimus tibi, ut licite queas 
in Catholicorum suae vel alienae dioecesis domibus, quae Apostolica auctoritate 
sacelli domestici indulto fruantur et in quibus non hospiteris (si enim ibi 
exceptus eris hospitio, id ex iure communi legitime perages), Missam cotidie 
celebrare, alteramque in tua praesentia iubere, praesertim in Sacrificii per te 
peracti gratiarum actione, quin ullum ibidem eiusmodi induitis damnum obve
nire existimetur; quae aliaque Missa singulis inhabitantibus domun tuisque 
familiaribus implendo festis quibusque diebus ecclesiastico Missam audiendi 
praecepto suffragetur.

Facultatem tibi praeterea facimus in Pontificiis Cappellis locum obtinendi 
Antistitibus Nostris solio Adsistentibus reservatum.

Porro statuimus ut huius in te conlatae dignitatis notitia ad Acta Conlegii 
Archiepiscoporum Pontificio Solio adstantium ex officio transcribatur. Con
trariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die XVIII m. Maii, 
An. MCMXXXIX, Pontificatus Nostri primo.

80 Cfr. supra, in pagina 487, sub nr. 1028, nota 131.

1097.
Romae, 25 .X I  . 1939

Provisio Ecclesiae tit. Serrensis in persona Josephi Slipyj, cum deputatione 
in Coadiutorem Metropolitae Leopoliensis cum futura successione.

Cancellaria Apostolica, Prot. nr. 47 /4 2 , vol. LXVI, nr. 26.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Joseph Slipyi,81 Capituli 
Metropolitani Leopoliensis Ruthenorum Archidiacono et Dioecesani Seminarii 
Theologici Rectori, in Archiepiscopum titularem Serrensem et Caodiutorem 
cum futurae ̂ successionis iure hodierni Metropolitae Archiepiscopi Leopoliensis 
Ruthenorum electo, salutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostrae ad aeterno Pastorum Principe supremi 
Apostolatus officium, quo universo christiano orbi praesidemus, onus Nobis 
imponit diligentissime curandi, ut ad quamlibet Ecclesiam, sive suo viduatam 
Pastore, sive suo quidem Praesule provisam, qui tamen in suo obeundo mu
nere, ob iustas causas, auxilio prorsus egeat, talis praeficiatur Antistes, qui 
sibi creditum dominicum gregem salubriter pascere, regere et gubernare sciat 
ac valeat.

Cum itaque Venerabilis frater Andreas Szeptyckyi, Archiepiscopus Leopo
liensis Ruthenorum et Ecclesiae Ruthenorum Metropolita,82 times ne sua Eccle
sia, e vivis inopinate sublato vel propter tristitiam temporum sua sede depulso 
Pastore,83 viduata maneat, a Nobis enixe expostulaverit ut te sibi Coadiutorem 
cum futurae successionis iure constituamus, Nos, dilectione qua flagramur erga 
Ruthenorum Ecclesiam, considerantes difficilius ob novissima rerum adiuncta 
in posterum fore ut Sancta Sedes de nogotiis ecclesiastici cum Rutheno Episco
patu libere agat, et cupientes propterea eiusdem Ecclesiae regimini ex nune 
providere, oblatis precibus, cum dilecto filio Nostro Eugenio S.R.E. Cardinale 
Tisserant,84 S. Congregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis consilio collato, 
annuendum censuimus.

81 Josephus Slipyj, natus in Zazdrist, in Archieparchia Leopoliensi, die 17.11.1892; 
sacerdos ordinatus die 30.IX.1917. Dein post alia munia arehieparchialia officium Rectoris 
Seminarii Leopoliensis obibat simulque labores Societatis Scientificae Theologicae Leopo
liensis efficaciter dirigebat. Postea nominatus Canonicus et Archidiaconus Capituli Metropo
litani Leopoliensis et demum, caelo nubibus obvoluto periculisque imminentibus Leopoliensi 
Archieparchiae et Ecclesiae Catholicae Ucrainae ob furorem Dei osorum, electus est a Me
tropolita Andrea Szeptyckyj Coadiutor cum futura successione. Obtento titulo Ecclesiae 
archiepiscopalis titularis Serrensis die 25.XI.1939 consecratus est in Episcopum die 22.XII.1939. 
Coadiuto, die 1.XI.1944 defuncto, iure successionis successit. Sed mox ab inimicis nominis 
catholici in carcerem detrusus, vitam Christi Domini Confessoris intrepide ducit, quousque 
Domino Deo eiusque inperscrutabili providentiae placebit.

82 Cfr. supra, in pagina 487, sub nr. 1028, nota 131.
83 Agitur de prima occupatione terrarum Ucrainae occidentalium ab exercitu s.d. Unionis 

Sovieticae, quae religioni in genere adversa erat, quam in Europa orientali destruere cona
batur ab anno 1918. Inde etiam Ecclesiae catholicae Ucrainae timendum erat ne furori 
eiusdem exponatur. De futuro Metropolitae successore providendum erat quam primum, 
quod etiam utile sat erat ob aetatem et valetudinem Metropolitae Andreaae Szeptyckyj.

84 Eugenius Tisserant, Cardinalis S. R. Ecclesiae et Congregationis pro Ecclesia Orien
tali a Secretis. Natus in Nancy die 24.III.1884, sacerdos ordinatus die 4.VIII.1907. Anno 
1936, die 15 Junii creatus Cardinalis. Electus deinde ad Ecclesiam tit. Iconiensem die 
25.VI.1937 et consecratus Episcopus die 25.VII.1937. Postea Episcopus Portus et Sanctae 
Rufinae et demum etiam Ostiensis et Collegii Cardinalum Decanus.

Apostolicae igitur Nostrae potestatis plenitudine te eidem Andreae Archie
piscopo et Metropolitae, quoad vixerit et suae Ecclesiae praefuerit, Coadiu- 
torem in eiusdem Ecclesiae Leopoliensis Ruthenorum, cui adnexus est titulus 
Ecclesiae Haliciensis et Ecclesiae Camenecensis Ruthenorum, regimine et 
administratione tum in spiritualibus, tum in temporalibus cum futurae ad 
illam successionis iure Apostolica auctoritate renunciamus et constituimus, cum 
omnibus facultatibus et potestatibus, oneribus et obligationibus ad huiusmodi 
Coadiutores iure spectantibus.

Ut vero tu, Coadiutoris officio etiam durante, pontificalia exercere cete- 
raque pastoralia munera in urbe ac tota archidioecesi Leopoliensi Ruthenorum 
obire possit, te, de praefati Cardinalis consilio, eademque auctoritate Nostra 
ad Ecclesiam archiepiscopalem Serrensem in Macedonia, per b. m. Frediani 
Giannini Archiepiscopi obitum in praesenti vacantem, eligimus eiusque tibi 
titulum assignamus cum omnibus pariter iuribus et privilegiis, oneribus et 
obligationibus sublimi huic dignitati inhaerentibus.

Praefatae autem Leopoliensis Ruthenorum Ecclesiae ob quamcumque 
causam vacante, iam ex nunc de tua persona provisum teque illi Arehiepis- 
copum praefectum esse et Pastorem, nec non Ruthenorum Metropolitam decer
nimus, cauto tantum ut tunc eo ipso vacat titularis Ecclesia Serrensis, tibi 
modo collata.

Volumus vero ut tu, antequam episcopalem consecrationem recipias et 
Coadiutoris officii tibi modo commissi canonicam capias possessionem, in ma
nibus vel hodierni Ruthenorum Metropolitae, vel Episcopi cuiusvis ritus ab 
eo delegati, fidei catholicae professionem et sueta iuramenta, iuxta formulas 
pro Orientalibus praescriptas emittere harumque exemplaria, tui dictique 
Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem pro Ecclesia 
Orientali quantocius transmittere omnino tenearis.

Praesentis autem temporis adiuncta prae oculis habentes, indulgemus ut 
Venerabilis frater Andreas Szeptyckyi, Archiepiscopus Leopoliensis Ruthe
norum, vel, ipso impedito, alius Episcopus vel byzantini slavici, vel alius ritus, 
a se delegatus, episcopalem consecrationem tibi impertiatur, assistentibus ii 
duobus aliis Episcopis cuiusvis ritus, aut quatenus isti prorsus deficiant, duobus 
Presbyteris in ecclesiastica dignitate vel officio constitutis. Stricte vero praeci
pimus ne episcopalis consecratio tibi conferatur nisi prius quae supra diximus 
fidei professionem et iuramenta emiseris.

Ut autem tu, Coadiutoris officio durante, episcopali dignitati aptius con
sulere queas, indulgemus ut archidiaconatus quem in Capitulo Metropolitano 
Leopoliensi Ruthenorum in praesenti obtines, una cum titulari archiepiscopali 
Ecclesia Serrensi retinere possis, constitutionibus et ordinationibus Apostolicis 
ceterisque contrariis minime obstantibus.

Quum denique praesentis temporis adiuncta haud permittant quominus 
hae litterae Nostrae illico tibi mittantur, te tuumque Metropolitam de hac tua 
electione deque ceteris in iisdem litteris contentis certiores reddendos cura
bimus; mandamus vero ut litterae ipsae quam primum fieri possit sub plumbo 
sueta forma expediantur tibique opportuno tempore tradantur.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini tibi 
assistente propitia, Ecclesia Leopoliensis Ruthenorum per tuam pastoralem 
sollicitudinem et indefessum studium, modo etiam te cum suo hodierno Archie-

piscopo assidue cooperante, regitur utiliter et maiora in dies in spiritualibus 
ac temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
trigesimo nono, die quinta et vigesima Novembris mensis, Pontificatus Nostri 
Anno primo.

1098.

Romae, 25 . XI . 1939
De eadem Coadiutoria certiorantur Episcopi Suffraganei Metropoliae Leo- 
poliensis.

Canceixaria A postolica, Prot. nr. 47 /42 , vol. LXVI, nr. 26.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabilibus fratribus Episcopis 
Suffraganeis Metropolitanae Ecclesiae Leopoliensis Ruthenorum,85 salutem et 
Apostolicam benedictionem.

Hodie Nos, cum dilecto filio Nostro Eugenio S.R.E. Cardinali Tisserant 
S. Congregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis collato consilio, deque 
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, dilectum filium Joseph Slipyi, Ca
pituli Metropolitani Leopoliensis Ruthenorum Archidiaconum et Dioecesani 
Seminarii Theologici Rectorem, ad vacantem archiepiscopalem Ecclesiam Ser- 
rensem elegimus eiusque illi titulum contulimus, simulque illum Venerabili 
fratri Andreae Szeptyckyi, Archiepiscopo Metropolitanae Ecclesiae Leopo
liensis Ruthenorum, cui Cathédrales Ecclesiae vestrae sunt suffraganeae, Coa- 
diutorem, quoad iste vixerit et eidem Ecclesiae praefuerit, in ipsius Ecclesiae 
regimine et administratione, cum futurae ad illam successionis iure in spiri
tualibus ac temporalibus renunciavimus et constituimus cum omnibus faculta
tibus et potestatibus, oneribus et obligationibus pastorali huic officio, ad iuris 
communis et Ecclesiae Ruthenorum normas inhaerentibus.

Quare Metropolitanae Leopoliensi Ruthenorum Ecclesiae iam ex nunc 
ob quamlibet causam vacanti, de eiusdem Joseph Antistitis persona provisum 
eumque illi Archiepiscopum praefectum esse decrevimus et declaravimus.

De quibus Fraternitates vestras Nostris hisce litteris certiores facimus, 
vobisque in Domino mandamus, ut eidem Joseph, futuro vestro Metropolitae, 
debitam iuxta sacros canones et Ecclesiae vestrae Ruthenorum normas obe- 
dientiam, Coadiutoris officio etiam durante, praestetis eique reverentiam exhi
beatis, ita ut mutua inter Vos et ipsum gratia uberes in animarum bonum 
sortiatur affectus.

Datum Romae... (ut supra).

85 Suffraganeae Ecclesiae Metropoliae Leopoliensis erant Ecclesia episcopalis Peremys- 
liensis (ab an. 1807) et Stanislaopolitana (ab anno 1885).

1099.
Romae, 25 . XI . 1939

De eadem re Capitulo, Clero, et populo Archieparchiae Leopoliensis.

Cancellala A postolica, Prot. nr. 47/42 , voi. LXVI, nr. 26.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilectis filiis, Capitulo Metropoli
tano, Clero et populo Civitatis et Archidioecesis Leopoliensis Ruthenorum, 
salutem et Apostolicam benedictionem.

Hodie Nos, cum Venerabili fratre Eugenio S.R.E. Cardinale Tisserant 
S. Congregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis, consilio collato, deque 
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, dilectum filium Joseph Slipyi, 
vestri Metropolitani Capituli Archidiaconum et Dioecesani Seminarii Theo
logici Rectorem, ad vacantem archiepiscopalem Ecclesiam Serrensem elegimus 
eiusque illi titulum contulimus, simulque eum Venerabili fratri Andreae 
Szeptyckyi, Metropolitanae Ecclesiae vestrae Leopoliensis Ruthenorum Archie
piscopo, Coadiutorem, quoad iste vixerit et suae Ecclesiae praefuerit, in 
eiusdem Ecclesiae regimine et administratione, cum futurae ad illam succes
sionis iure in spiritualibus ac temporalibus renunciamus et constituimus, cum 
omnibus facultatibus et potestatibus, oneribus et obligationibus pastorali huic 
offfficio ad iuris communis et Ecclesiae Ruthenorum normas inhaerentibus. 
Quare Archidioecesi vestrae ob quamlibet causam vacanti de eiusdem Joseph 
persona iam ex nunc provisum ipsumque illi Arcbepiscopum praefectum esse 
decrevimus et declaravimus.

De quibus vos omnes hisce Nostris litteris certiores facimus vobisque in 
Domino mandamus, ut praefatum Joseph, futurum vestrum Archiepiscopum, 
tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote repicientes ac debito 
prosequentes honore, salubribus illius monitis ac mandatis obedientiam, Coa- 
diutoris officio etiam durante, praestetis eique reverentiam exhibeatis ita ut 
ille vos devotionis filios et vos eum patrem benevolum invenisse gaudeatis.